
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 124 
Du 22 décembre 2015 



Direction départementale de la cohésion sociale (78 )
agrément Dr Richard BAUDE Arrêté 

agrément Dr Jean-Robert HERVE Arrêté 

agrément Dr Patrick LE BARS Arrêté 

agrément Dr Olivier RIMBEAU Arrêté 

agrément Dr Roland MARDUEL Arrêté 

agrément Dr Anne-Sophie HUE Arrêté 

agrément Dr Duc Man DANG Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
DRIEE

Arrêté préfectoral visant à régulariser la situation administrative des activités 
exploitées par M. BENOIST à Maulette, Chemin du Giboudet Arrêté 

Préfecture des Yvelines
CAB

BAG

Arrêté complémentaire à l'arrêté du 17 juin 2015 portant attribution de la Médaille 
d'Honneur Régionale, Départementale et Communale - Promotion du 14 juillet 2015 Arrêté 

D3Mi
BRH

Arrêté portant clôture de la régie d'avance Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité

arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes Seine 
Mauldre Arrêté 

bureau du contrôle de légalité

arrêté portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération des deux 
Rives de la Seine Arrêté 

Arrêté n°portant transfert de la compétence «assain issement collectif» 
au Syndicat Intercommunal d’Adduction de l’Eau dans la région d’Ablis, adhésion de 
14 communes pour cette compétence et modification des statuts du dit syndicat Arrêté 

Service du Cabinet
Bureau des polices administratives

Arrêté préfectoral portant approbation des modalités de formation et de liaison 
permanente des agents des sociétés de service public de transport terrestre des 
Yvelines Arrêté 

Sommaire RAA N° 124 du 22 décembre 2015



Yvelines
Direction Départementale des Territoires

service économie agricole

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-357 Arrêté  

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-356 Arrêté  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0011 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Richard BAUDE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0012 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Jean-Robert HERVE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0013 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Patrick LE BARS 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0014 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Olivier RIMBEAU 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0015 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Roland MARDUEL 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0016 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Anne-Sophie HUE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015350-0017 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 16 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
 

 
 
 
 
 

agrément Dr Duc Man DANG 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015351-0006 
 
 
 

signé par 
Henri Kaltembacher, Chef de l’Unité Territoriale des Yvelines 

 
Le 17 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral visant à régulariser la situation administrative des activités exploitées par M. 
BENOIST à Maulette, Chemin du Giboudet 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015356-0001 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 22 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complémentaire à l'arrêté du 17 juin 2015 portant attribution de la Médaille d'Honneur 
Régionale, Départementale et Communale - Promotion du 14 juillet 2015 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015356-0004 
 
 
 

signé par 
JULIEN CHARLES, SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE  DES 

YVELINES 
 

Le 22 décembre 2015  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
D3Mi 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant clôture de la régie d'avance 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015355-0002 
 
 
 

signé par 
JULIEN CHARLES, SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE  DES 

YVELINES 
 

Le 21 décembre 2015  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes Seine Mauldre 
 
  
 
 





















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015355-0003 
 
 
 

signé par 
JULIEN CHARLES, SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE  DES 

YVELINES 
 

Le 21 décembre 2015  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant modification des statuts de la Communauté d'Agglomération des deux Rives de la 
Seine 

 
  
 
 









































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015356-0003 
 
 
 

signé par 
JULIEN CHARLES, SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE  DES 

YVELINES 
 

Le 22 décembre 2015  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°portant transfert de la compétence «assainissement collectif»  
au Syndicat Intercommunal d’Adduction de l’Eau dans la région d’Ablis, adhésion de 14 

communes pour cette compétence et modification des statuts du dit syndicat 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015351-0005 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 
Le 17 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant approbation des modalités de formation et de liaison permanente des 
agents des sociétés de service public de transport terrestre des Yvelines 

 
  
 
 



nael
Préfecture
Service du cabinet
Bureau des polices administratives

Arrêté préfectoral n°
portant approbation des modalités de formation et d e liaison permanente des

agents des sociétés de service public de transport terrestre des Yvelines

                                               Le Préfet des Yvelines
                                                                          Chevalier de l'ordre nationa l du mérite

Vu l'article L.3114-1 du code des transports ;

Vu l'article 529-4 du code de procédure pénale ;

Vu l'article R49-8-1 et suivantes du code de procédure pénale ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°13-097  du  10/04/2013  portant  approbation  des  modalités  de
formation et de liaison permanente des agents des sociétés de service public de transport
terrestre des Yvelines ;

Considérant  les attestations fournies par les exploitants de service public de transport
terrestre sur la formation de leurs agents et sur les modalités de liaison permanente avec
les officiers de police judiciaires territorialement compétents ;

Sur la proposition  du Sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ;

Arrête :  

Article 1er :  l'arrêté préfectoral n°13.097 du 10/04/2013 susvis é est abrogé.
 
Article  2  :  Sont  approuvées  les  modalités  de  formation  et  d'organisation,  prévues  à
l'article R.49-8-1 du code de procédure pénale aux fins d'agrément de leurs agents, mises
en oeuvre par les sociétés de service public de transport terrestre suivantes :

– la compagnie des transports de voyageurs du mantois interurbains, sise 2 impasse
Sainte Claire Deville 78200 Mantes la Jolie

– SQYBUS, sis 9 avenue Jean-Pierre Timbaud – ZAI des bruyères 78197 Trappes
– les cars Hourtoule, sis rue Jacques Monod 78370 Plaisir
– Kéolis, sis 12 avenue du général de Gaulle 78001 Versailles

VEOLIA TRANSDEV pour les établissements suivants :
– les autocars TOURNEUX, sis ZAE du Rouillard 78480 Verneuil sur Seine
– les  courriers  de Seine et  Oise,  sis  18 rue de la  Senette  78955 Carrières sous

Poissy
– l'établissement de Montesson
– l'établissement de Conflans
– l'établissement d'Ecquevilly

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon – 78010 Versailles Cedex
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe – Versailles

Tél : 01.39.49.78.00
Retrouvez  nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : www.yvelines.gouv.fr 



– l'établissement de Houdan
– l'établissement de Rambouillet
– TRANDEV ICM, sis 18 rue de la Senette 78955 Carrières sous Poissy

Article  3  :  le  sous-préfet,  directeur  de  cabinet  du  Préfet  des  Yvelines,  le  directeur
départemental de la sécurité publique, le commandant du groupement de gendarmerie
des Yvelines, le procureur de la République sont chargés chacun en ce qui le concerne de
l'exécution du présent arrêté dont copie sera transmise à chaque société et  inséré au
recueil des actes administratifs des Yvelines.

   

    Fait à Versailles, le 17/12/2015
     

         Pour le Préfet et par délégation
      Le sous-préfet, directeur de cabinet

                                                                     Dominique LEPIDI
                    

                                                      

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon – 78010  Versailles Cedex
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe – Versailles

Tél : 01.39.49.78.00
Retrouvez  nos jours et horaires  d'ouverture  d'accueil du public sur le site : www.yvelines.gouv.fr



Préfecture Versailles, le
Service du cabinet

              Bureau des polices administratives

Affaire suivie par Stéphanie Munar
01 39 49 73 22

Le Préfet des Yvelines

à

Monsieur le maire de Chatou

Objet :  Police municipale – Autorisation de port d'armes.

Pièces Jointes   :   2

Comme suite à votre demande, je vous adresse sous ce pli, en double exemplaire, dont
un destiné à son bénéficiaire, copie de mon arrêté portant autorisation de port d'armes de
Mme Emilie, Patricia JEAN MARIE, agent de police municipale pour votre commune.

                 
                                                                    pour le Préfet et par délégation,
                                                       Le chef du bureau des polices administratives

      Françoise Giraud

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon – 78010 Versailles Cedex
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe – Versailles

Tél : 01.39.49.78.00
Retrouvez  nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : www.yvelines.gouv.fr 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015355-0001 
 
 
 

signé par 
Catherine MAZET, L’adjointe à la chef du service d’économie agricole 

 
Le 21 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-357 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015356-0002 
 
 
 

signé par 
Nelly SIMON, La chef du service d’économie agricole 

 
Le 22 décembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-356 
 
  
 
 
 






